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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL 2021–2030 METŲ NACIONALINĖS ENERGETIKOS PLĖTROS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO (TAP-21-1518(2) 

2021-11-24 Nr. NV-2978 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas – patvirtinti 2021–2030 metų nacionalinę energetikos plėtros programą (toliau 

– Programa).    

Dabartinė situacija:  
  

Patvirtinus Programą, bus įgyvendintos Strateginio valdymo įstatymo nuostatos dėl nacionalinių 

plėtros programų rengimo bei 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano (toliau – Planas) 1.13, 2.4, 

5.1, 5.2, 6.3 ir 6.5 uždaviniai.  

 

Programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie Plane nustatytų 

horizontaliųjų darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo) ir lygių galimybių visiems principų 

įgyvendinimo. 

 

Patvirtinus programą bus sudarytos prielaidos įgyvendinti Plane įvardintą dešimties metų strateginę 

viziją, padėsiančią sustiprinti energetikos inovacijų ekosistemą, integruoti Lietuvos gamtinių dujų rinką 

į bendrą Europos Sąjungos dujų rinką, sujungti Lietuvos elektros energetikos sistemą su kontinentinės 

Europos elektros energetikos sistema darbui sinchroniniu režimu, didinti vidaus energijos gamybos ir 

bendrojo galutinio energijos vartojimo atsinaujinančių energijos išteklių dalį bei diegti taršos mažinimo 

priemones energetikos sektoriuje, didinti viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumą ir energijos iš 

atsinaujinančių išteklių juose naudojimą bei energetinį efektyvumą įmonėse. 

 

Projekto esmė:  

Patvirtinti 2021–2030 metų nacionalinę energetikos plėtros programą ir taip sudaryti sąlygas 

užtikrinti pagrindinių energetikos sektoriaus strateginių tikslų pasiekimą nurodytu laikotarpiu.  

  

Derinimas – teikiamas pagal pakartotinai su Finansų ministerija suderintas pastabas, Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės ir Vyriausybės kanceliarijos Strateginio planavimo ir stebėsenos grupės 

pastabas patikslintas nutarimo projektas.  

 Nutarimo projektas taip pat svarstytas 2021 m. lapkričio 16 d. tarpinstituciniame atstovų pasitarime, 

po jo darbo tvarka nutarimo projektas pakartotinai suderintas su: Finansų ministerija, Aplinkos 

ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija. Nesuderintų po TAP pastabų neliko.  

   

 

    Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.  

 

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

 

 

 


